¶ Super omnibus in quibus se extendit p[ro]p[ri]a potestatis plenitudo valet efficant
sancti sedis ap[osto]lice laudabilis quilibet consuetudo Patet hoc ex deductione posita
p[ro]p[ri]a di. c. 1.º et 2.º et c. basilicas de conserva di. 1.º
Auctoritas sancte romane ecclesie que catholica est et nominatur et ab ipsis fundatis
suis sanctorum apostolorum petri et pauli p[re]d[ic]tis q[ui] ad hodiernum diem succedun-
t sibi tenet et ex ip[s]orum scie[n]tia et tot populorum consensu firmatur q[uo]d in re dubia
ad fidem et certitudinem habendam ad ip[s]am romanam sedem apostolicam per om[n]es
p[ro]p[ri]os fideles utitur et ei obediatur Patet hoc ex deductione brati ay augusti
contra monachos posita p[ro]p[ri]a di. c. palam cum glo.

¶ Per exallenciam auctoritatis x[rist]us d[omi]n[us] soli petro et in sede petri successoribus
romanis pontificibus plenam et liberam dedit potestatem committendi regnum
ecclesiasticum p[ro]p[ri]am catholicis et ydolis iustis ecclesiasticis in p[ar]te sollicitu-
tudinis et subvalendi commissum Patet hoc quia soli petro x[rist]us commisit hoc
regnum universali et ceteris ap[osto]licis et discipulis p[re]supposita brati petri p[re]ter
mather p[ro]p[ri]a et p[ro]p[ri]a p[re]tulerunt petro soli per exallenciam pastorem agnoscere et
omni tanquam iudice et universali prelato et pastori p[ro]p[ri]us d[omi]n[us] pastor bonus
et princeps pastorum totius ecclesie et p[ro]p[ri]am potestatis expressit Imposuit contulit et
impavit dicens P[ro]p[ri]a om[n]es meas s[er]vo vobis et p[ro]p[ri]a di. c. Ita d[omi]n[us] p[ro]p[ri]a di. c. m[er]ito
no testamento et petrus seu eius successor p[ro]p[ri]a catholicus prout vult ip[s]am pasto-
ralis cura inferioribus prelatis committit vobis tamen in p[ar]te sollicitudinis
et quosdam dicit in cetera dicitur coram p[ro]p[ri]a potestatis plenitudinis pontifi-
calis officii subinde et submissis romano summo pontifici devotata significacione
p[er] traditione pallii ut c. ad hanc de usu pallii et c. mandata ecclesie de p[re]-
sump. no[n] p[er] gutt[ur] de mantelandino in sacramentali suo ti. de sacra. c. vltima.

¶ Beatus petrus apostolus per potestatem plenariam sibi soli in tota militanti ec-
clesia universali et sine medio per x[rist]um d[omi]n[um] tradita per hunc iuramentum
dedit cum hereditate succedere et plenaria potestate transmisit ad posteros
in sancta romana sede apostolica canonice institutos catholicos et fideles successores
romanos pontifices non autem ex hoc petrus et sui successores p[re]tendi licentia
reperunt Patet hoc ex deductione posita p[ro]p[ri]a di. c. 1.º et p[er] gutt[ur] in
sacramentali suo ti. de sacra. c. vltima super c. cum marthe de celebra mis-
sae in tria calupnia

¶ Ex consuetudine sancte romane ecclesie in canone missae sunt intermissio[n]e p[er]
universum orbem in missa p[ro]p[ri]a saltem orare pro p[ro]p[ri]a ut ip[s]e qui est ca-
put cum fidelium in p[re]senti saeculo constituitur in statu gratie et prosperetur i[n]
p[ro]p[ri]a administratione totius gregis domini sibi quibus et ut cum gregis sibi credito

ad gloria perveniat sempiterna hanc p[ro]p[ri]us d[omi]n[us] pro petro et successoribus suis
 fide et in merito rogaverit ut eorum non deficiat vera fides. **D**icit hoc ex de
 ductione posita in c. cum marthe de celebra. missa per colluc. et guillum de monte
 lauduno in sacramentali suo super c. cum marthe allegat luce p[ro]p[ri]o per glo. ad
 literam et super eodem textu in a[ng]elico per apostillam Nicolai de lira et Ni-
 colai de gorrā et l[ic]et d[omi]n[us] c. considerandu[m] et c. sequenti p[ro]p[ri]a q. 1. quonia[m] veritas et
 c. hoc est fides

Licit ultra potestatem plenariam per p[ro]p[ri]um petro et successoribus suis expressit con-
 cessam plurima expresse competant p[ro]p[ri]o vicario p[ro]p[ri]o ex consuetudine tamen ea
 que p[ro]p[ri]us d[omi]n[us] per p[ro]p[ri]anos expressit observari instituit et velle voluit p[ro]p[ri]a causa vi-
 carius n[on] mutari vel tollere nequit. **D**icit hoc ex deductione posita in c. sic em

**De laudabilibus et observandis consuetudinibus sancte Roman[ae]
 ecclesie et eius apte sancte sedis in dispensationibus quibus btu-
 super diversis Rubrica**

Quid p[ro]p[ri]a vicarius Ihesu xpi et in romana sede aptica petri apti
 successor canonice institutus et catholice presidens potest et consuevit
 ex magna et rudenti causa super iure naturali et divino legem
 dei et eu[an]gelium contingente dispensare. In his autem q[ue] sunt de iure positivo a
 generalibus conciliis vel a sanctis patribus iudicia et definita potest et consuevit
 plus p[ro]p[ri]a prout vult etiam si non subsit causa dispensare tamen in aliquibus cas
 de iure positivo consistentibus diffidlem ad dispensandum se reddere consuevit.
Dicitur p[ro]missa ex sacris canonibus p[ro]p[ri]a q. iii. c. amota per mundu[m] p[ro]p[ri]a q. iii.
 quod aut p[ro]p[ri]a q. vi. quod ergo p[ro]p[ri]a q. i. sunt quida[m] de cler. c. significasti de
 preben. c. de multa de concessione preben. c. propositus de sta. mona. c. cum ad.
 monasterium et ibi per Tuno et c. sicut vixit de expressi. prelatorum

Ex p[ro]missis emblemate sequuntur dicuntur veritates

Ex quadam apostolatus prerogativa et summi pontificatus excellētia ex consue-
 tudine et ordinatione non scripta militantis ecclesie solum p[ro]p[ri]o competit dispensare
 super decretis et constitutionibus canonicis quolibet legem seu regulam superioretib[us]
 d[omi]n[us] sancte romane ecclesie Cardinalibus et quibuscunq[ue] patriarchis primatibus
 archiepiscopis et Episcopis in di. eccl[esi]a in locis apostolorum succedentibus et ordinatis.
Dicit hoc ex deductione posita de offi. le. c. q[ue] translationum et c. sicut vixit
 de expressi. prela. et per guillum expressit in sacramentali suo t[er]o de dispensa-
 tionē § sed specialiter

In his que principaliter concernunt solum deum vel personam aut statum vel factum ipsius p[ro]p[ri]e vel sponsam p[ro]p[ri]e militantem et eius statum si si non sint expresse dampnata lege divina vel naturali et ad subversionem vel scandalum universalis ecclesie non tendant ante factum dispensare cum districtione et post saluti animarum absolvendo et dispensando providere quibuscuq[ue] episcopis romanus pontifex universalis p[ro]p[ri]e curavit et ad universales ecclesie totus ceteris vel quicunq[ue] inferior prelatos alios. Patet hoc ex deductione posita p[ro]p[ri]a di. muncatum et c. submititur et c. sequenti De baptismo c. maioris pla. di. c. si papa cum ibi notat et per quillum expresse in sacra mentali ti. de dispens.

De consuetudine sedis apostolice tam in foro penitenciali q[uam] in foro iudiciali dispensationum plurimorum casuum unam ultra casus in corpore juris canonica expresse potest sibi romanus pontifex in tota christiana servare. Patet hoc ex deductione posita in c. si quis suadente p[ro]p[ri]a q[uam] in c. de offi. lega. c. q[uod] translatione in c. cum et in tribunal in fi. de iud. et de p[ro]p[ri]a de penis in similibus multis.

Solus p[ro]p[ri]a de consuetudine romane sedis dispensare consuevit contra et contra p[ro]p[ri]a canonice expresse precipientes vel iungentes certam penitentiam vel satisfactoriam pro criminibus omnibus vel delictis quod hodie multis dubius multi audientes confessiones in foro penitenciali non attendunt. Patet hoc ex deductione posita in c. de viro cum ibi notat p[ro]p[ri]a d. q. ii. a.

De consuetudine romane sedis p[ro]p[ri]a quando sibi placet potest vni Ep[iscop]o duos in titulu[m] concedere p[ro]p[ri]as ita ut sit totus Ep[iscop]us totius sicut et duos Ep[iscop]atus in vnu unire et vnicum facere. Patet hoc ex deductione posita in c. relatio p[ro]p[ri]a q[uam] in c. in corpore v[er]o q. i. a.

Solus p[ro]p[ri]a dispensare consuevit ut religiosus novicius abbas fieri possit. Patet hoc ex deductione posita de elec. c. officii. cum ibi notat. Ex consuetudine romane sedis circa duas vel plures curatas ecclesias dignitates vel personatus vel alia quicunq[ue] beneficia incompatibilia romanus pontifex prout vult et sibi placet dispensare consuevit. Patet hoc ex deductione posita in c. cum in cunctis et c. dudum in magno de elec. et c. de multis de preben.

Quia corporales defectus nature humane de facto non possunt restituari tamen p[ro]p[ri]a super illis de consuetudine romane sedis dispensare consuevit. Patet hoc ex deductione posita de corpore v[er]o et c. cum de tua et ibi p[ro]p[ri]a

Inno. et de elec. c. cum in cunctis in fi. per osti.
 De consuetudine sedis apostolice solius pp̄a cum solemniter degradatus dis-
 pensare consuevit Patet hoc ex deductione posita in c. homo p̄p̄ianus pla-
 di. et c. degradatio de p̄nis et per guttum in sacramentali suo ti. de depo-
 si. et degrada. § p̄m̄o

Super irregularitate infamie iuris per sententiam vel ipso facto clerici
 vel quibuslibet laicis irrogate contracta de consuetudine sedis ap̄tice pp̄a
 dispensare consuevit Patet hoc ex deductione posita de re iudi. cum tr. de firmo.
 c. ex diligenti et §. hinc colligitur in q. vii. et per guttum in sacramentali suo
 ti. de irregularitate propter infamiam

Super irregularitatibus contractis in ordinibus ecclesiasticis de consuetudi-
 ne ratione sedis pp̄a solius irregulariter dispensare consuevit Patet hoc ex
 deductione posita de excessi. parla. tanta de elec. ex min. c. si celebrat et
 c. cum et in fi. de re iudi. li. vi.

Super irregularitate propter bigamiam contracta de consuetudine romane
 sedis pp̄a qui est summus pontifex in ecclesiastica administratione dispensare
 potest et consuevit Patet hoc ex deductione posita in de biga. c. super
 eo et per guttum in sacramentali suo ti. de irregularitate ex bigamia

proveniente
 Super irregularitate hominū voluntarii potest dū pp̄a dispensare sed
 consuetudo sedis ap̄tice suadet qualem irregularitatem faciat solum in suscipiendis
 ordinibus instrare Patet hoc ex deductione posita per osti. in c. p̄positus
 de concessio. p̄ben. l. a. di. c. minor et c. aliquoties et per guttum in sacramen-
 tali suo ti. de irregularitate propter hominū curā fieri

Quia nō sit consuetudo romane ecclesie dispensare cum illis qui ab heretice
 vel schismaticis fuerunt sacratim ordinati tamen cum illis per alios habitis
 debitis ordinibus in forma ecclesie promotis pp̄a dispensare potest si vult
 et illos habilitare Patet hoc ex deductione posita p̄a q. vii. c. quoniam
 circa fieri cum ibi notat

Quia nō sit consuetudo romane sedis ecclesie quod pp̄a dispenset cum eo qui
 sacratim fuit ordinatus ab infame alium sp̄atus tamen pp̄a si vult potest
 dispensare et illum habilitare Patet hoc ex deductione posita p̄a q. i. c.
 sacerdos cum ibi notat

Quia sit de consuetudine sedis apostolice ponere in facultatibus dispensandi
 cum irregularibus clausula dū tamen in corruptū damni hoc nō ceterit

potest dominus ipse cum sit contemptibus postmodum pariteribus dispen-
sare Patet hoc ex deductione posita in c. de iuri. et c. aplice et c. si cele-
brat de de iuri. ex co. unij.

Cum omni irregulari potest ipse dispensare sed sup. hinc dispensationibus for-
mas et consuetudines romane sedis nisi contrarium exprimat intendit et mandat
observare Patet hoc ex deductione posita in tempo. ordi. c. ex tenore de de
ex unij. c. si celebrat de w. iudi. cum etiam de senten. ex co. c. cum me-
dianalis

Cum illo qui depositus ab officio et beneficio se ut prius ingrederet et intrando
irregularitatem incurrit solus ipse dispensare consuevit Patet hoc ex de-
ductione posita in c. si quis episcopus dampnatus q. 1. in a. et per guillelmum in
sacramentali suo ti. de censura ecclesiastica in genere cura fuit.

Cum penitus illitterato ut de iuri. censura insignatur solus ipse factus
dispensare consuevit licet raro Patet hoc ex deductione posita in c. no. q. fidat
la. di. et per sumo. in c. si. in fi. de tempo. ordi.

Papa de potestate plenitudine dispensare consuevit aliquando ut una mit-
tens in seculo remanentes matrimonium legitime per verba de presenti
contractum ratum sed per carnalem copulam non consummatum ex mutuo
dissensu contrahentium dissolvatur et contrahendi cum alio vel alia utriusq. illo
cum licentia tubuatur ex papali dispensatione quam dispensandi fuit ti.
apostoli dñi nostri Ihesu xpi in ecclesia militanti reputatur uelasse et
sancti pontificis ex potestate plenitudine praticaverunt Patet hoc ex
deductione posita in c. licet et c. si. de sponsa. duorum et c. ex publico de
converso coniga. in ibi no. per sumo. osti. tancartu. Laurentium Bossudu
Jo. an. Collet. et henricu. et per guillelmum in sacramentali suo ti. de sacra-
mento matrimonii in fine Et sic proditorum doctorum canonistarum opi-
nioni addit opinio dñi Bonaventuræ Cardinalis et scoti doctoris subtilis
in iii. senten. di. xxxi. art. iii. et di. xxxi. q. v. circa

*De laudabilibus consuetudinibus sancte sedis aplice super pre-
latis dignitatibus et beneficiis ecclesiasticis Rubrica*

Plena et libera dispositio omnimoda omni sedem patriarchali
primati episcopi abbatum prelatuam quarumque nec
non omni dignitatum personatum beneficiorum secularium et
regularium et quorumque titulorum perpetuorum seu temporalium administrationum

et preterea

et p[ro]p[ri]etariu[m] et alioru[m] quoru[m]cu[m]q[ue] officioru[m] ecclesiasticoru[m] p[ro]p[ri]e p[ri]mo et p[ri]ncipaliter et ordinario iure diuino et canonico et alijs p[ro]tinet et p[ar]tet iudicat ad sedem apostolicam et ad summu[m] romanu[m] pontificem in toto orbis p[ar]tibus per omnes ytaliam per omnes gallias per hispanias per affrica[m] C[on]st[an]tia[m] et omnes insulas m[er]itantes in quibus p[ar]tibus et p[ro]uincis nullu[m] aliu[m] constat iustituisse sedes et ecclesias nisi eos quos venerabilis b[ea]tus p[et]rus apostolus aut successores eius constituerunt ep[iscop]os et sacerdotes Dat[um] hoc ad l[ite]ram p[re]fatos canonicos p[ro]p[ri]e di. quib[us] n[on] fiat p[ro]p[ri]e di. p[ri]ncipalis aptina p[ro]p[ri]e di. c. in me[m]oria b[ea]ti p[et]ri ep[iscop]i q[ui] i[n] c. cuncta p[er] mundum et c. p[er] p[ri]ncipalem in c. p[ri]mo licet in p[ro]p[ri]e de p[re]ben. l[ite]r. vi. de. i. in fi. ut l[ite]r. p[er] d[omi]n[u]m et de. si romanus pontifex de p[re]ben. in v[er]ob[us]q[ue] n[on]t[er] concorditer per omnes doctores canonicas

Ex p[re]missa emblemate sequentes clauus veritates

Omnes dignitates maiores et minores ecclesie militantes et omnia beneficia et ecclesiastica sunt de iudicialia et manualia iurisdictione p[ro]p[ri]e potestatis p[er] p[ro]p[ri]e p[ro] libito sui voluntatis potest[er] quilibet p[ar]ticulariam p[ri]uatiu[m] archiep[iscop]u[m] et Ep[iscop]u[m] v[er]a iurisdictionem et iurisdictionem iustitiam et si p[er] modum p[re]cepti vel iussione h[ab]e p[ro]p[ri]a faciat quilibet sic iussus tenetur obedire nec potest aut debet contradicere v[er]um vel resistere de iure quia tunc iustitiam talis eximatur facta p[ro] v[er]itate ecclesie Si vero fiat translatio p[er] verbum p[ro]uidemus sicut p[er] modu[m] p[ro]uisionis non tenetur p[ro]missus si voluit talem acceptare p[ro]uisionem quia estimat[ur] facta in fauorem ip[s]ius p[ro]p[ri]e Dat[um] hoc ex deductione posita v[er]i q. i. c. o[mn]is et expressis p[er] baldum in l[ite]r. rescripta. c. de p[ro]u. Imperato offerunt p[er] osti. in c. quanto de translat[ur]

Papa p[ro]p[ri]e plenitudinem potestatis ad quam vocatus est potest omne ius p[ro]p[ri]e canonice tollere et de iure supra ius p[ro] libito sui voluntatis disponere habet ecclesie arbitrium et iura ecclesie et tunc imp[er]ii p[ro]p[ri]e potest[er] v[er]a sine causa quicquid ecclesiasticum iure suo quod habet in p[re]latis dignitatibus et ceteris beneficiis ecclesiasticis p[ri]uatiu[m] p[ro]uocare et in totum alterare et assignare Dat[um] hoc ex deductione posita v[er]i q. vi. c. de iure de v[er]su pallii c. ad honorem p[ro]p[ri]e di. c. in memoria p[ro]p[ri]e di. m[er]it[ur] aut[em] l[ite]r. i. et opta m[er]it[ur] clara c. de summa trinita. p[ro]p[ri]e di. c. i. et in p[ar]t. p[ro]p[ri]e di. n. de legato.

Sunt ostendendum v[er]su l[ite]r. p[ro]p[ri]e et lo. an. Ibidem in addi. p[ar]t. v[er]su l[ite]r. v[er]i iudis apte consuetudo est ut illi quibus p[ro]p[ri]a donat beneficia et iura ecclesiastica ex potestatis plenitudine statim fiant ip[s]o iure v[er]i possessores Dat[um] hoc ex deductione posita in c. b[ea]t[us] in m[er]it[ur] circa medium magis note posite p[er] Iuno. de postula. p[re]la. ?

De consuetudine sedis apostolice est non sustineri cludi illos quibus per propria littere seu gratie ad assequendum beneficia sunt concessa. Patet hoc ex deductione posita per Summo in c. inter cetera de preben. de. lris et de. gir. de. rescripte in ibi notatis

Exigit consuetudo sedis apostolice duos de electoribus putari debere romano pontifici procedenti ad confirmationem electionis in prebendis celebratis. Patet hoc ex deductione no per Summo. in c. si. de. elec. et habetur in c. cupientes c. ti. li. vi.

Habet apostolica sedis consuetudo firmata a papa per suas provisiones seu concessiones beneficiorum vel dignitatum non intrudat canonicis electis in prebendis vel per patronos presentatis preiudicare nisi expressi hoc derogat et exprimat in litteris sue concessionis. Patet hoc ex deductione posita in c. lris in summo de offi. dele. et in c. quatuor de rescripte li. vi. et in decisionibus rote apostolice ti. de impetra. benefi. §. Item licet de more

De consuetudine romane sedis impetrans beneficium a papa vacans per obitum vel promotionem suam in curia sua ex vacaverit non tenetur de acceptantibus apostolice expectatis gratie cuiusvis tenoris facere mentionem. Patet hoc ex deductione posita per so. an. in c. si postquam de preben. li. vi.

De consuetudine romane sedis et curie purificatio beneficalis gratie in forma quatuor facta per exortores deputatos ad instam consanguinorum ipsius impetrantis nullum ad hoc mandatum habentis valet et tenet. Patet hoc ex deductione posita per Summo ofi. so. an. in c. dudum de rescripte de iudice de offi. dele. de. cum et que de concessi. preben. et in decisionibus rote apostolice ti. de impetra. benefi. §. Item quod purificatio gratie

De consuetudine sedis apostolice non statuit nec adhibetur fides plenaria patentibus et sigillatis litteris collationibus quocumque ordinacionum collatorum in romana curia sine subscriptione tabellionis publica et testium notarium apostolorum in preiudicium expectantium vel promissionum apostolorum. Patet hoc ex deductione posita in decisionibus rote apostolice ti. de litteris apostolorum §. Item voluerunt

Habet sedis apostolice plena auctoritas de consuetudine quod papa promovet ad suum arbitrium libere ad quoscumque episcopos et prelatos alias quos vult et prout voluerit omne ius ecclesiasticum promotionis formaliter plenarie immediate et principaliter est in papa papa vicario in toto orbe terrarum ad regimen et sollicitudinem omnium ecclesiarum et per dispositionem institutionum apostolicarum. Patet hoc ex deductione posita per Summo de. c. et in c. olim et in c. i. et in c. de iustia epi. vel electi.

cum si. de testi. c. licet in p^o de operis noui iura. c. n^o in fi. de testi. per Jo. an. i
nouella in c. deliberatione super verbo electionis de offi. le. li. vi. et in d^o r^o sionibz
rote apostolicæ n. de dignitatibus §. Item fuit dubitatum utrum prepositura;
v^odm patriarchali et primatu electos confirmare et palliare soli sed^o romane p^o
t^otu primari sublimis plenitudinis potestatis et immediate subiectionis par
tinet de consuetudine et nulli alteri nec ad vniuersales r^otie militantis concilium
generale Patet hoc ex deductione posita de offi. legati. c. q^o translationum de ma
iori c. inter quatuor de p^ouile. c. antiqua. et c. cupientes super verbo p^ouue
diata subiectio de elec. li. vi.